



Tropical Madeiras - CNPJ-30.790.716/0001-09 - Inscrição Estadual:258749407
Rodovia Francisco Magno Vieira, 2954 - Rio Tavares - Florianópolis - SC.

email - alexleite@grupotropical.net - 48 99943-5051 / 48 3237-4022 / 48 3237-3315

PE 1222/2024

UDESC

BANCO 347 - ITAÚ - AGÊNCIA 7197 - C. CORRENTE 34147-7

Representante Legal - Alex Cunha Leite - CPF-952.225.459-20

validade da proposta - 90dias

LOTE 1							
Item	quant.	unidade	descrição	Marca	Modelo	V. unitário	V. total
1	2	unidade	CAIXA para MASSA, PLÁSTICA na cor AZUL, com 50 LITROS	gerplast	plastica	R\$ 98,29	R\$ 196,58
2	93	unidade	ARGAMASSA, SACA 20KG	axton	ac1	R\$ 17,80	R\$ 1.655,40
3	245	unidade	CIMENTO, SACO COM 50 KG, CIMENTO CPIV	votoran	cp4	R\$ 38,08	R\$ 9.329,60
4	24	unidade	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM COM 20 KG	itaú	hidratado	R\$ 18,96	R\$ 455,04
5	218	unidade	CIMENTO COLA, AC2, SACA DE 20kg	axton	ac2	R\$ 26,73	R\$ 5.827,14
6	65	unidade	CIMENTO COLA, AC3, SACA DE 20kg	axton	ac3	R\$ 37,35	R\$ 2.427,75
7	4300	unidade	Tijolo de argila, moldado e submetido a processo de secagem e queima em forno, com 06 furos, com 9cm de largura, por 14 cm de altura e 19 cm de comprimento.	cerâmica	ceramico	R\$ 1,58	R\$ 6.794,00
8	76	m³	AREIA MÉDIA	extração	média	R\$ 180,08	R\$ 13.686,08
9	25	m³	Brita número 2	extração	n2	R\$ 192,37	R\$ 4.809,25
10	23	m³	Brita tamanho 4	extração	n4	R\$ 126,30	R\$ 2.904,90
TOTAL							R\$ 48.085,74
LOTE 2							
Item	quant.	unidade	descrição	Marca	Modelo	V. unitário	V. total
11	23	peça	TÁBUA EM MADEIRA DE ANGELIM PEDRA - PLAINADA - MEDIDA 2,5CM X 15CM X 6M.	própria	angelim	R\$ 117,50	FALSO
12	38	peça	TÁBUA EM MADEIRA DE ANGELIM PEDRA - PLAINADA - MEDIDA 2,5CM X 30CM X 6M.	própria	angelim	R\$ 228,80	R\$ 8.694,40
13	30	peça	CAIBRO EM MADEIRA DE ANGELIM PEDRA - PLAINADO - MEDIDA 5CM X 10CM X 6M.	própria	angelim	R\$ 159,40	R\$ 4.782,00
14	3	peça	Chapa de compensado Naval 10mm, cor crua, dimensões 2,2mx1,6m	chapanova	naval	R\$ 246,26	R\$ 738,78
15	130	peça	Chapa de compensado 15mm, cor crua, dimensões 2,2mx1,6m	chapanova	crua	R\$ 174,78	R\$ 22.721,40
16	40	peça	CHAPA DE MDF, COR A ESCOLHER, TAMANHO (A X L) 2750 X 1830MM, ESPESSURA 15MM, PESO 54 KG, MADEIRA EUCALIPTO, ACABAMENTO REVESTIDO, GARANTIA 6 MESES, CERTIFICAÇÃO ECO	chapanova	mdf	R\$ 252,67	R\$ 10.106,80
17	5	peça	Chapa de compensado Naval 3,5 mm, cor crua, dimensões 2,2mx1,6m	chapanova	naval	R\$ 117,45	R\$ 587,25
TOTAL							R\$ 47.630,63
LOTE 4							
Item	quant.	unidade	descrição	Marca	Modelo	V. unitário	V. total
25	20	unidade	Canaleta Split Cb 80X80 2 Metros P/ Ar Condicionado. A canaleta é de material plástico em pvc, na cor branca, com 2 metros de comprimento, não flexível, com 1 canal, de altura 80,00 mm e comprimento 80,00 mm.	controlbox	80x80	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
26	4	rolo	Duto tubo eletroduto corrugado, resistente, de 1 polegada C/guia, com 50 metros, cor preta, de material de Polietileno de alta densidade.	maesi	corrugado	R\$ 140,00	R\$ 560,00
TOTAL							R\$ 2.040,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 102.498,87 (CENTO E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

Declaramos, nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Florianópolis/SC, 20 de setembro de 2024.

TROPICAL MADEIRAS
LTDA:30790716000109

Assinado de forma digital por
TROPICAL MADEIRAS
LTDA:30790716000109
Dados: 2024.09.20 17:23:50 -03'00'